
Strona 1 z 4 

 

Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II 
spółka akcyjna 

57-320 Polanica-Zdrój,  ul. Jana Pawła II 2 
Tel.: 74/86 21 100;   Fax: 74/86 21 102 

www.scm.pl 

NIP: 8831788549;  REGON: 020493961 

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN 
Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326 

 

Polanica-Zdrój, dnia  14.04.2021r. 

                      –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
L.dz. EZP.3820.173.2021 
Znak sprawy ZP/TP/2021/10-sprzęt 
 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup, 

dostawę wraz z rozładunkiem i montażem sprzętu medycznego dla potrzeb Specjalistycznego Centrum 

Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A 

 

Zamawiający, Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 

Polanica-Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji, oznaczonego ZP/TP/2021/10-sprzęt zostały wniesione następujące zapytania: 

 

 

Pytanie nr 1 
Pakiet 1, punkt 10 

w opisie specyfikacji aparatu do elektroterapii l.p. 10, pojawia się "Zegar zabiegowy min. 1-90 minut". 
Czy pojawiła się tu omyłka? Czy zamawiający dopuści aby zakres zegara zabiegowego był między 1 a 
60 minut? Oczywiście reszta parametrów bez zmian. 

Odpowiedź nr 1 
Tak 

 

Pytanie nr 2 
Pakiet 1 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowych oraz przeprowadzenia 
bezpłatnego szkolenia z obsługi serwisowej potwierdzonego certyfikatem? Zapis ten ogranicza innym 
Wykonawcom możliwość przystąpienia do przetargu – producent sprzętu nie udostępnia instrukcji 
serwisowych sprzętu. 

Odpowiedź nr 2 
Tak 

 

Pytanie nr 3 
Pakiet 1 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o zegarze zabiegowym 1-60 min (pozostałe parametry bez 
zmian)? 

Odpowiedź nr3 
Tak 

 

Pytanie nr 4 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w 
pakiecie 3 tj. „Kontener lub dedykowana kuweta umożliwiająca dezynfekcję endoskopu” - który nie 
podlega ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a 
zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. 
wyrób niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%? 

Odpowiedź nr 4 
Nie 

http://www.scm.pl/


Strona 2 z 4 

 

Pytanie nr 5 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 4 dopuści do zaoferowania fiberolaryngoskop bez 
podawania długość całkowitej, z długością roboczą wpasowującą się w wymagany zakres długości 
roboczej? 

Odpowiedź nr 5 
Tak 

 

Pytanie nr 6 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 5 dopuści do zaoferowania fiberolaryngoskop o kącie 
widzenia 70º ? 

Odpowiedź nr 6 
Tak 

 

Pytanie nr 7 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 8 dopuści do zaoferowania fiberolaryngoskop o głębi 
ostrości 5-50 mm? 

Odpowiedź nr 7 
Tak 

 

Pytanie nr 8 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 6,7 i 9, dopuści do zaoferowania fiberolaryngoskop z 
pierścieniem przy okularze do regulacji ostrości, bez podawania zakresu? Producent nie udziela takiej 
informacji. 

Odpowiedź nr 8 
Tak 

 

Pytanie nr 9 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 10 dopuści do zaoferowania fiberolaryngoskop o 
wygięciu końcówki dystalnej góra/dół 180/90 stopni? 

Odpowiedź nr 9 
Tak 

 

Pytanie nr 10 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 12 dopuści do zaoferowania fiberolaryngoskop 
wyposażony w tubę wziernikową z tworzywa umożliwiającego deklarowane odgięcie? 

Odpowiedź nr 10 
Tak 

 

Pytanie nr 11 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 21 dopuści do zaoferowania źródło światła o żywotności 
diody 30 000 godz.? 

Odpowiedź nr 211 
Nie 

 

Pytanie nr 12 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 22 dopuści do zaoferowania źródło światła bez 
podawania intensywności światła? 

Odpowiedź nr 12 
Tak 

 

Pytanie nr 13 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 23 dopuści do zaoferowania źródło światła o 
temperaturze barwowej 6400K ? 

Odpowiedź nr 13 
Tak 



Strona 3 z 4 

 

Pytanie nr 14 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 24 dopuści do zaoferowania źródło światła o wadze 
2,3kg? 

Odpowiedź nr 14 
Tak 

 

Pytanie nr 15 
Pakiet 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 w punkcie nr 25 dopuści do zaoferowania źródło światła o wymiarach 
305 x 84 x 238 mm? 

Odpowiedź nr 15 
Tak 

 

Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu podjęcia naprawy przez serwis  do max 72h od 
momentu zgłoszenia? 

Odpowiedź nr 16 
Nie 

 

Pytanie nr 17 
Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na rozpatrzenie reklamacji do 14 dni ? 

Odpowiedź nr 17 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 18 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,2% ? 

Odpowiedź nr 18 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 19 
Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5% ? 

Odpowiedź nr 19 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 20 
Dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ? 

Odpowiedź nr 20 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 31 
Pakiet 3, punkt 30 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Liczba napraw elementu / podzespołu uprawniających do wymiany tego elementu / podzespołu na nowy 
( 3 naprawy).” 

Odpowiedź nr 21 
Tak 

 

Pytanie nr 22 
Pakiet 3, punkt 32 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 8 lat ? 
Odpowiedź nr 22 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
 
 
 
 



Strona 4 z 4 

Pytanie nr 23 
Pakiet 1, punkt 43 

Czy Zamawiający w pkt. 43 dopuści aparat bez instrukcji serwisowej oraz szkolenia z obsługi serwisowej 
ponieważ producent nie udostępnia tych informacji i nie ma możliwości wykonania takiego szkolenia ? 
Producent tłumaczy to tajemnicą przedsiębiorstwa oraz stosowanymi patentami, które nie mogą być 
udostępniane na zewnątrz. 

Odpowiedź nr 23 
Tak 

 
Pytanie nr 24 
Pakiet 4, punkt 41 

Czy Zamawiający w pkt. 41 dopuści aparat bez instrukcji serwisowej oraz szkolenia z obsługi serwisowej 
ponieważ producent nie udostępnia tych informacji i nie ma możliwości wykonania takiego szkolenia ? 
Producent tłumaczy to tajemnicą przedsiębiorstwa oraz stosowanymi patentami, które nie mogą być 
udostępniane na zewnątrz. 

Odpowiedź nr 24 
Tak 

 
 

Zamawiający jednocześnie informuje, że zgodnie z opublikowaną na stron bip.scm.pl informacją dla 
uczestników postępowania odstępuje od zakupu asortymentu z pakietu nr 2. 
 
 

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 284, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.11.2019r. 

(Dz.U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu 14.04.2021r. na stronie internetowej 

Zamawiającego. 

 

 

 

 

                DYREKTOR 

             d/s Administracyjno-Technicznych 

           

                Jerzy Didyk 

                       –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
                   Zatwierdził 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. strona internetowa 
2. a/a dokumentacja przetargowa 


